公司的控股股东；公司自成立以来，李景阳先生为永康五色影业有限公司控股股

东，且一直为公司股东，能够决定和实质影响公司的经营方针、决策和经营层的

任免，为公司的实际控制人。因此，股票发行前永康五色影业有限公司为公司的

方金影视文化传播（北京）股份有限公司   股票发行情况报告书

 5

控股股东，李景阳先生为实际控制人。

本次股票发行后，永康五色影业直接持有公司 70.05%的股份，其足以对股

东会的决议产生重大影响，仍为公司的控股股东；公司自成立以来，李景阳先生

为永康五色影业有限公司控股股东，且一直为公司股东，能够决定和实质影响公

司的经营方针、决策和经营层的任免，仍为公司的实际控制人。因此，本次股票

发行后永康五色影业有限公司依然为公司的控股股东，李景阳先生为实际控制

人。

综上，本次股票发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化。

   （六）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非公管理办法》第四十五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂

牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东数量累计不超过200人

的，证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当

符合本办法第三十九条的规定。”

截至公司本次股票发行的股权登记日2017年2月10日，公司在册股东数量为4

人，本次股票发行新增股东2人，股票发行后股东数量6人，累计不超过200人，

符合《非公管理办法》中关于豁免向证监会申请核准之规定。因次，公司本次发

行不需要申请证监会核准。

   （七）公司等相关主体和本次股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象

公司及其控股子公司、法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员、控股子公司和本次股票发行对象不属于失信联合惩戒对象。

（八）本次募集资金用途及前次募集资金承诺履行情况

公司本次发行的募集资金用途为补充公司流动资金，并用于扩大公司规模、

新项目开发、项目投资等与主营业务相关的领域，不涉及投向房地产理财产品、

购买住宅类房产或从事住宅房地产开发业务、购置工业楼宇或办公用房、宗教投

资等情形。

公司本次发行为公司挂牌后首次发行，不涉及前次募集资金承诺履行情况。

方金影视文化传播（北京）股份有限公司   股票发行情况报告书

 6

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李景阳 3,000,000 9.43% 2,250,000

2
永康五色影业有

限公司
22,500,000 70.75% 15,000,000

3

北京往日时光文

化传播中心（有限

合伙）

4,500,000 14.15% 3,000,000

4
金泰富资本管理

有限责任公司
1,802,100 5.67% 0

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李景阳 3,000,000 9.34% 2,250,000

2
永康五色影业有

限公司
22,500,000 70.05% 15,000,000

3

北京往日时光文

化传播中心（有限

合伙）

4,500,000 14.01% 3,000,000

4
金泰富资本管理

有限责任公司
1,802,100 5.61% 0

5 林水源 279,900 0.87% 0

6 黄志敏 38,168 0.12% 0

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构变动情况：

股份性质

本次股票发行前 本次股票发行后

数量（股）
比 例

（%）
数量（股）

比 例

（%）

无限售

条件的

1、控股股东、实际控制人 8,250,000 25.94 8,250,000 25.68

2、董事、监事及高级管理人员 0 0 0 0

方金影视文化传播（北京）股份有限公司   股票发行情况报告书

 7

股份 3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 3,302,100 10.38 3,620,168 11.27

无限售条件的股份合计 11,552,100 36.32 11,870,168 36.96

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 17,250,000 54.24 17,250,000 53.70

2、董事、监事及高级管理人员 0 0 0 0

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 3,000,000 9.43 3,000,000 9.34

有限售条件的流通股合计 20,250,000 63.68 20,250,000 63.04

总股本 31,802,100 100.00 32,120,168 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司

股东人数为6人。

3. 资产结构变动情况

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2014年12月31日 2015年12月31日 2016年6月30日 2016年6月30日

流动资产（元） 59,764,979.28 86,647,403.84 140,708,582.75 150,708,640.67

非流动资产（元） 8,833,430.37 7,167,255.83 6,363,562.76  6,363,562.76

资产总计（元） 68,598,409.65 93,814,659.67 147,072,145.51 157,072,203.43

注：本次股票发行后各类资产金额根据披露的未经审计的 2016 年半年度财务报告相关财务

数据计算确定。

4. 业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，仍主要从事影视的制作、投资与发行。

本次募集资金主要为了满足公司业务发展需要，对影视项目的投资与制作，补充

公司流动资金，提升公司盈利能力和抗风险能力。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前后实际控制人、控股股东未发生变化，具体情况详见“一、

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化”。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

方金影视文化传播（北京）股份有限公司   股票发行情况报告书

 8

公司董事、监事、高级管理人员未参与本次股票发行。本次股票发行后，公

司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况未发生变化。

(三) 发行前后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发

行后

2014年度 2015年度 2016年1-6月 2016年1-6月

基本每股收益（元/股） 0.37 1.38 0.48   0.46

净资产收益率（%） 0.19 69.19 13.74   9.94

每股经营活动产生的